
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

Via Leonardo da Vinci, 23 - 33037 Pasian di Prato (UD) tel. 0432 699954 

e-mail: udic856004@istruzione.it      pec:udic856004@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico UDIC856004 -  sito web: https://icpasiandiprato.edu.it/ 

Codice IPA istsc_udic856004 – Codice univoco fatturazione UFJTH9 

 

 
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________-____________________ 

OGGETTO: Determina affidamento diretto interventi di manutenzione sulle macchine lavasciuga in dotazione alle 

Scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato – Ditta Canvass SRL.  

CIG: Z4D3CA89CF  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 

 VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

  VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, ‹Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione           

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Regolamento per l'applicazione del D.I. 129/2018 deliberato dal Consiglio d’istituto in data 

28/11/2022; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

   VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

   VISTO  il Programma Annuale 2023; 

   VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990 recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

   VISTO il Decreto Legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articol o 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

   VISTE le Linee Guida ANAC n. 4; 

   VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 

scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 

da Consip S.p.A.; 

   VISTA la necessità di procedere all’acquisto di quanto specificato in oggetto per esigenze amministrative 

della non esistenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura merceologia di cui trattasi; 

   VISTE le Linee guida ANAC n. 3; 

   RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, 

comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

   TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalle succitate 

normative; 

   DATO ATTO della necessità di acquistare un servizio di manutenzione delle macchine lavasciuga in dotazione 

alle Scuole del Comprensivo di Pasian di Prato; 

   VALUTATO il preventivo del 26/09/2023 della Ditta Canvass SRL per un importo totale di € 3.222,02;  

   CONSIDERATO che l’acquisto delle macchine è stato effettuato presso la Ditta Canvass che offre servizio di 

assistenza e manutenzione;  

   RITENUTO dì affidare la fornitura in parola alla Ditta Canvass SRL che propone il servizio richiesto per € 

3.222,02 comprensivo di IVA; 

 

DETERMINA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’affidamento diretto della prestazione di cui all’oggetto, riguardante la manutenzione delle 

macchine lavasciuga per un importo contrattuale pari a € 3.222,02 all’operatore economico Canvass SRL - 

CIG: Z4D3CA89CF; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 3.222,02.-  da imputare alle uscite del  Programma Annuale dell’ e. f. 2023; 

 di nominare il sottoscritto D. S. quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 

36/2023; di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell’Istituto Comprensivo di 

Pasian di Prato in Amministrazione Trasparente.   

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                                                                           Stefano Stefanel 

  
   Firmato digitalmente da STEFANO STEFANEL

U
D

IC
85

60
04

 -
 A

48
41

7E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

41
 -

 0
2/

10
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

U
U

D
IC

85
60

04
 -

 A
48

41
7E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

71
 -

 0
2/

10
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

mailto:udic856004@istruzione.it
mailto:udic856004@pec.istruzione.it

		2023-10-05T12:27:55+0200
	STEFANO STEFANEL




